ORiK.0012.2.2.2025
PROTOKÓŁ
z przebiegu posiedzenia 
Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Pomocy Społecznej 
z dnia 20 lutego 2025 r.


Godzina rozpoczęcia i zakończenia posiedzenia: 9:35 – 10:20

Miejsce posiedzenia: Urząd Miasta i Gminy Drobin,  sala konferencyjna im. Andrzeja Wojciecha Samoraja, ul. Marsz. Piłsudskiego 12, 09-210 Drobin. 

Uczestnicy posiedzenia:
- członkowie Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Pomocy Społecznej – 5 radnych na uchwalony skład 5. 
-  Przedstawiciele UMiG Drobin: Burmistrz MiG Grzegorz Szykulski, Sekretarz MiG Drobin Sylwia Kozłowska, Kierownik Referatu Oświaty Agnieszka Marciszewska, Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drobinie, Alicja Olszewska Inspektor ds. organizacyjnych, ochrony zdrowia i obsługi archiwum zakładowego, Anita Ptasik - Domeradzka Inspektor ds. gospodarki nieruchomościami.
- Przewodnicząca Rady Miejskiej w Drobinie -Alina Marcinkowska – Racka.
Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

[bookmark: _Hlk188431884]Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku posiedzenia.
3. Informacja na temat stypendiów dla uczniów za osiągnięcia w nauce w roku 2024 r.
4. Omówienie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w szkołach prowadzonych przez Miasto i Gminę Drobin za 2024 r.
5. Sprawozdanie z przyjętych działań i realizacji dotyczących profilaktyki i ochrony zdrowia za 2024 r.
6. Zaopiniowanie projektów uchwał pod obrady XIV sesji Rady Miejskiej w Drobinie:
    1) projektu uchwały zmieniającego Uchwałę Nr XII/84/2024 Rady Miejskiej w Drobinie z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie przyjęcia statutu Miasta i Gminy Drobin;
   2) projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Miejskiej w Drobinie na rok 2025;
   3) projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu potrzeb w zakresie prac społecznie użytecznych;
   4) projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie aneksu do umowy partnerskiej między Miastem i Gminą Drobin,  a  Spółdzielnią  Socjalną  Osób  Prawnych "Centrum Usług Środowiskowych" w Drobinie na prowadzenie Dziennego Domu Seniora w Drobinie.
7. Opracowanie sprawozdania z działalności komisji za rok 2024.
8. Sprawy różne.
9. Zakończenie posiedzenia.


posiedzeniu komisji przewodniczyła  
 przewodnicząca Komisji  Oświaty, Zdrowia, Kultury i Pomocy Społecznej
 Beata  Brzezińska



Przebieg posiedzenia
Do punktu 1-go posiedzenia:

Przewodnicząca posiedzenia – otworzyła posiedzenie, przywitała zebranych oraz stwierdziła quorum. Na ustalony skład 5, obecnych 5 radnych. 

Do punktu 2-go posiedzenia:

Przedstawienie porządku posiedzenia

Przewodnicząca posiedzenia – zapoznała z porządkiem posiedzenia i zadała pytanie, czy członkowie komisji maja uwagi do przedłożonego porządku. 
Brak uwag.

Do punktu 3-go posiedzenia:

Informacja na temat stypendiów dla uczniów za osiągnięcia w nauce w roku 2024 r.

Przewodnicząca posiedzenia – odczytała kolejny punkt i poprosiła panią Kierownik Oświaty o wprowadzenie.

P. Agnieszka Marciszewska Kierownik Referatu Oświaty i Kultury – poinformowała, że przyznawane są stypendia za wyniki w nauce i za osiągnięcia sportowe zgodnie z przyjętym regulaminem. 
Stypendia za wyniki w nauce przyznano: 
- szkoła podstawowa – 45 stypendiów
- szkoła ponadpodstawowa – 25 stypendiów.
Stypendia za osiągnięcia sportowe:
- szkoła podstawowa – 11 stypendiów
- szkoła ponadpodstawowa – 3 stypendia.
Prosiła o pytania.

Radna Jankowska – zapytała, co jest brane pod uwagę przy przyznawaniu stypendiów?

P. Agnieszka Marciszewska Kierownik Referatu Oświaty i Kultury – wyjaśniła, że przy przyznaniu stypendiów za wyniki w nauce brana jest średnia ocen za rok 2023/2024, która wynosi:
Klasy IV-VI – średnia 5.0
Klasy VII – VIII -  średnia 4.8
Liceum – średnia 4.3
Technikum – średnia 4.5
zgodnie z regulaminem przyznawania stypendiów.

Do punktu 4-go posiedzenia:

Omówienie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w szkołach prowadzonych przez Miasto i Gminę Drobin za 2024 r.

Przewodnicząca posiedzenia – odczytała kolejny punkt i poprosiła panią Kierownik Oświaty o wprowadzenie.

P. Agnieszka Marciszewska Kierownik Referatu Oświaty i Kultury – przedstawiła i omówiła sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w szkołach prowadzonych przez Miasto i Gminę Drobin za 2024 r., które stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca posiedzenia – prosiła o pytania do przedstawionego sprawozdania.
Brak pytań.

Do punktu 5-go posiedzenia:

Sprawozdanie z przyjętych działań i realizacji dotyczących profilaktyki i ochrony zdrowia
 za 2024 r.

Przewodnicząca posiedzenia – odczytała kolejny punkt i poprosiła panią Alicję Olszewską o wprowadzenie.

Pani Alicja Olszewska Inspektor ds. organizacyjnych, ochrony zdrowia i obsługi archiwum zakładowego – poinformowała, że dokładne sprawozdanie z przyjętych działań i realizacji dotyczących profilaktyki i ochrony zdrowia za rok 2024 będzie dopiero w miesiącu czerwcu br.
Zapoznała zebranych z wydatkami poniesionymi w związku z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Drobin na lata 2023-2026, które stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.
Prosiła o pytania.

Członkowie komisji prosili o wprowadzeniu tego tematu w kolejnym roku w miesiącu czerwcu.

Do punktu 6-go, ppkt. 1 posiedzenia:

Projekt Uchwały zmieniający Uchwałę Nr XII/84/2024 Rady Miejskiej w Drobinie z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie przyjęcia statutu Miasta i Gminy Drobin

Przewodnicząca posiedzenia – odczytała pierwszy podpunkt w pkt 6 i prosiła o wprowadzenie Przewodniczącą Rady Miejskiej w Drobinie.

Przewodnicząca Rady Miejskiej – poinformowała, że w Uchwale Nr XII/84/2024 Rady Miejskiej w Drobinie z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie przyjęcia statutu Miasta i Gminy Drobin wkradł się chochlik i należy dokonać zmian w Dziale II, Rozdział 2 - § 11 ust. 4 i 5; § 39 ust. 1 oraz w Dziale IV, Rozdział 2 - § 60 ust. 2. Odczytała zmiany.

Przewodnicząca posiedzenia – prosiła o pytania do ww. projektu uchwały.
Brak pytań.
Poddała projekt uchwały pod głosowanie jawne, celem zaopiniowania pod obrady najbliższej sesji.
Głosowanie:
„za” – 5 radnych
„przeciw” – 0 radnych
„wstrzymuje się” – 0 radnych 
na 5 obecnych podczas głosowania. Uchwalony skład komisji 5 radnych.
Projekt Uchwały zmieniający Uchwałę Nr XII/84/2024 Rady Miejskiej w Drobinie z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie przyjęcia statutu Miasta i Gminy Drobin został jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Do punktu 6-go, ppkt. 2 posiedzenia:

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Miejskiej w Drobinie na rok 2025

Przewodnicząca posiedzenia – odczytała kolejny podpunkt w pkt 6 i prosiła o wprowadzenie Przewodniczącą Rady Miejskiej w Drobinie.

Przewodnicząca Rady Miejskiej – zapoznała z planem pracy Rady Miejskiej w Drobinie na rok 2025. Odczytała treść projektu uchwały.

Przewodnicząca posiedzenia – prosiła o pytania do ww. projektu uchwały.

Radna Jankowska – prosiła, aby na rok przyszły były zaproszone wszystkie organizacje, a nie tylko koła gospodyń wiejskich.

Przewodnicząca posiedzenia - poddała projekt uchwały pod głosowanie jawne, celem zaopiniowania pod obrady najbliższej sesji.
Głosowanie:
„za” – 5 radnych
„przeciw” – 0 radnych
„wstrzymuje się” – 0 radnych 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Miejskiej w Drobinie na rok 2025 został jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Do punktu 6-go, ppkt. 3 posiedzenia:

Projekt  uchwały w sprawie przyjęcia planu potrzeb w zakresie prac społecznie użytecznych

Przewodnicząca posiedzenia – odczytała kolejny podpunkt w pkt 6 i prosiła o wprowadzenie Kierownika MGOPS w Drobinie.

Pan Roman Szymański Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drobinie – poinformował, że jak co roku gmina występuje do Powiatowego Urzędu Pracy z wnioskiem o organizację prac społecznie użytecznych. Prace będą polegały na sprzątaniu ulic, parków, rowów przy drogach, likwidowaniu gołoledzi, odśnieżaniu chodników oraz pielęgnacji terenów rekreacyjnych i zieleni w parkach. Liczba osób bezrobotnych bez prawa do zasiłku, które mogą być skierowane do wykonywania prac społecznie użytecznych tj. 3 osoby w terminie 01.04.2025 - 31.07.2025 oraz 3 osoby w terminie 01.08.2025 - 30.11.2025. Kierownik dodał, że wynagrodzenie za prace wynosić będzie 480zł z tego 60% pokrywa urząd pracy i 40% gmina.

Przewodnicząca posiedzenia – prosiła o pytania do ww. projektu uchwały.

Radny Mielczarek – zapytał, czy osoby w ramach tych prac mogą sprzątać na terenach wiejskich?

Pan Roman Szymański Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drobinie – mogą.

Przewodnicząca posiedzenia - poddała projekt uchwały pod głosowanie jawne, celem zaopiniowania pod obrady najbliższej sesji.

Głosowanie:
„za” – 5 radnych
„przeciw” – 0 radnych
„wstrzymuje się” – 0 radnych 
Projekt  uchwały w sprawie przyjęcia planu potrzeb w zakresie prac społecznie użytecznych został jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

Do punktu 6-go, ppkt. 4 posiedzenia:

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie aneksu do umowy partnerskiej między Miastem i Gminą Drobin,  a  Spółdzielnią  Socjalną  Osób  Prawnych "Centrum Usług Środowiskowych" w Drobinie na prowadzenie Dziennego Domu Seniora w Drobinie

Przewodnicząca posiedzenia – odczytała kolejny podpunkt w pkt 6 i prosiła o wprowadzenie Kierownika MGOPS w Drobinie.

Pan Roman Szymański Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drobinie – wyjaśnił, że na początku bieżącego roku została podjęta uchwała w sprawie przekazania dotacji na prowadzenie Dziennego Domu Seniora w Drobinie w związku z czym należy podjąć uchwałę w sprawie zawarcia aneksu do umowy partnerskiej na pozyskanie środków w wysokości 28778,00 zł.

Przewodnicząca posiedzenia – prosiła o pytania do ww. projektu uchwały.
Brak pytań.
Poddała projekt uchwały pod głosowanie jawne, celem zaopiniowania pod obrady najbliższej sesji.
Głosowanie:
„za” – 5 radnych
„przeciw” – 0 radnych
„wstrzymuje się” – 0 radnych 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie aneksu do umowy partnerskiej między Miastem i Gminą Drobin,  a  Spółdzielnią  Socjalną  Osób  Prawnych "Centrum Usług Środowiskowych" w Drobinie na prowadzenie Dziennego Domu Seniora w Drobinie został jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

Do punktu 7-go posiedzenia:

Opracowanie sprawozdania z działalności komisji za rok 2024

Komisja opracowała sprawozdanie ze swojej działalności za rok 2024, które stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu.

Do punktu 8-go posiedzenia:
Sprawy różne

Burmistrz MiG – poruszył sprawę podjęcia na najbliższej sesji rady miejskiej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej. Poprosił pracownika zajmującego się tą sprawą o wyjaśnienie.
Pani Anita Ptasik - Domeradzka Inspektor ds. gospodarki nieruchomościami – poinformowała, że na podstawie ustawy o gospodarce nieruchomościami rada corocznie może ustalić opłatę adiacencką. Wyjaśniła, na czym polega ustalenie tej opłaty. Odczytała uzasadnienie do projektu uchwały oraz podała przykłady i dodała, że corocznie uchwała o opłacie adiacenckiej jest przez Radę odrzucana.
Burmistrz MiG – w kwestii uzupełnienia dodał, że uchwalenie takiej opłaty przyniesie dla gminy więcej strat niż zysku.
Do punktu 9-go posiedzenia:

Zakończenie posiedzenia

Po wyczerpaniu wszystkich punktów, Przewodnicząca zakończyła posiedzenie Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej w Drobinie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.
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